
Paraíba, 02 dc Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV | N° •
u

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:643AI3A0

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n°"0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
00,828,906/0001-07, sediado(a) na Rua Severino Ramos dc
Vasconcelos, 122. Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o

valor total de RS 340.953,50 (TREZENTOS E QUARENTA MIL,
NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n' 99.2.01/2023/FME/CSL;
HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 07.220.883/0001-94,
scdiado(a) na Av. Dom Pedro 1, 456, Centro, João Pessoa/PB, CEP;
58.013-021, com o valor total de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS), - CT n» 99.2.02/2023/FME/CSL; JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
11.050,568/0001-33, sediado(a) na Rua Coronel Francisco Torres, 43,
Centro, Monteiro/PB, CEP: 58500-000, com o valor total dc RS

17,356,65 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E
SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). - CT n°
99,2,03/2023/FME/CSL;

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

AtWA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:974EC720

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

^ OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n°"Q.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinamra do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: SILVANIA
RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n° 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total dc RS 204346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT n"
99.1,01/2023/FMS; HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO
DE IMPRESSÃÓ LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
07.220.883/0001-94, sediado(a) na Av. Dom Pedro I, 456, Centro,
João Pessoa/PB, CEP 58.013-021, com o valor total dc RS 420,00

(QUATROCENTOS E VINTE REAIS) - CT n°
99.1.02/2023/FMS; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n" 11,050,568/0001-33, sediado (a) na Rua Coronel
Francisco Torres, 43, Centro, Montciro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 11,964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E DOZjE^NTAVOS) -
99.1,03/2023/FMS. /Q)

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023. I ̂  R(jb
ANA PA ULA BARBOSA OLIVEIRA í
Gestora do FMS. ^ .

Sousa

Código Idcntif1cador:B45E7C0E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.67/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.67/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME
TERMO DE REFRÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em
favor da seguinte empresa:
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA- CNPJ
00328,906/0001-07, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 791,83030 (SETECENTOS E
NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E
SEQUENTA CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 204.346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 340,95330 (TREZENTOS E QUARENTA
MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 176.857,00 (CENTO E
SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SETE REAIS).

HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA - CNPJ 07.220/883/0001-94, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL,
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA
REAIS);

FUNDO MLTSICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 38.316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 332633 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

wu'w.diariomunicipal.com.br/famup



Paraíba . 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XIV |N° 3419

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS E DOZE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 17.356,65 (DEZESSETE MIL,
TREZENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 5.669,56 (CINCO MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA E
SEIS CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contraio Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 26 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:CI36370C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°

10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 c a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N".
099/2023. Pregão Eletrônico n' 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
a.ssinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA

LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL,
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) - CT n"
99.0.01/2023/PMM/CPL; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.050.568/0001-33, sediado (a) na Riu
Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000,
com o valor total de RS 3.326,33 (TRÊS MIL, TREZENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) - CT n"
99.0.03/2023/PMM/CPL

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:2B800BDA

PREFEITURA .MUNICIPAL DE .MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.67/2023/001/002/003

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.67/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02. Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n°.

I.l 15/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n® 0.10.67/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 099/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME TERMO DE
REFRÊNCIA. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2023.
EMPRESAS VENCEDORAS: SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ - 00.828.906/0001-07, com o valor
total de RS 791.830,50 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SEQUENTA CENTAVOS);
HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
CNPJ - 07.220.883.0001-94, com o valor total de RS RS 1.680,00
(MIL E SEISCENTOS E OITENTA RE^ISJU-JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA CNPJ - 11.05«;SSWW3íNj;om o
valor total de RS 38J 16,66 (TRINTA E <
E DEZESSEIS REAIS E SESSENT/

acordo com a ata de registro de preços <

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

processo

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Prefeita

ídd por:
iújo Sousa

Código Identincador:BD62A303

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - FASE DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N® 0.2.005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Monteiro - PB, nomeado pela Portaria N° 02/2023, TORNA
PUBLICO, para fins de efeitos no disposto no § 3® do Atr. 109 da Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações que a empresa DK
CONSTRUÇÕES EIRELI E ARRIMO ENGENHARIA CIVIL E
A.MBIENTAL, interpôs recurso administrativo contra o julgamento
de habilitação da Tomada de Preços n® 0.2.005/2023, ficando as
demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3" do Art. 109 da
Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art.
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando
aos autos dos recursos e do procedimento licilalório com vista
franqueada aos interessados.

Monteiro - PB, 01 de Agosto de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZMELO

Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: D8EFCB16

ESTADO D A PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

GABINETE

NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA

N° 092/2023-GP

Dispõe sobre: Nomeação para Cargo em Comissão:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica, Constituição Federal, cm harmonia com
as disposições da legislação municipal vigente e nos demais
normativos da espécie:

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/famup 28



Paraíba, 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV [N" 3419

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS E DOZE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 17.356,65 (DEZESSETE MIL,
TREZENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 5.669^6 (CINCO MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA E
SEIS CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 26 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador:CI36570C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n''"ÕTo.67/2023 - SRP. VIGÊNClÃTõ
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA

LEITE NÓBREGA LAGO c a empresa: SILVANU RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, MonteIro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total dc RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL,
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) - CT n°
99.0.01/2023/PMM/CPL; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.050.568/0001-33, sediado (a) na Rua
Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000,

/«^com o valor total de RS 3.326,33 (TRÊS MIL, TREZENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) - CT n°
99.0.03/2023/PMM/CPL

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identi(icador:2B800B0A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
■  0.10.67/2023/001/002/003

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.67/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.

l.l 15/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 099/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE AR.MARINHO, CONFORME TERMO DE
REFRÊNCU. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses a panir da data de
assinatura - DATA DA ASSINATURA; 27 de Julho de 2023.
EMPRESAS VENCEDORAS: SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ - 00.828.906/0001-07, com o valor
total de RS 791.830,50 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SEQUENTA CENTAVOS);
HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
CNPJ - 07.220.883.0001-94, com o valor totâljlfe.gS RS 1.680,00
(MIL E SEISCENTOS E OITEISUl
TAVARES DE ALMEIDA CNPJy''
valor total de RS 38 J16,66 (TRINTÍ I
E DEZESSEIS REAIS E SESSBP^A
acordo com a ata de registro de pre|^ em|al

Monteiro - PB, 27 de Julho de 202

OELSON

com

MIL, T

CEN

ANNA LORENA LEITE NÓBREG
Prefeita

ò®

ubllcado por;
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador:BD62A303

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - FASE DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N® OJ.005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Monteiro - PB, nomeado pela Portaria N° 02/2023, TORNA
PUBLICO, para fins dc efeitos no disposto no § 3° do Atr. 109 da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações que a empresa DK
CONSTRUÇÕES EIRELI E ARRIMO ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL, interpôs recurso administrativo contra o julgamento
de habilitação da Tomada de Preços n° 0.2.005/2023, ficando as
demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3® do Art. 109 da
Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art.
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando
aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados.

Monteiro - PB, 01 de Agosto de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador:D8EFCBI6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL iPE PEDRA LAVRADA

GABINETE

NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA

N° 092/2023-GP

Dispõe sobre: Nomeação para Cargo cm Comissão:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica, Constituição Federal, em harmonia com
as disposições da legislação municipal vigente e nos demais
normativos da espécie:

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/famup 28



Paraíba, 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANOX[V|N°3419

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS E DOZE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 17.356,65 (DEZESSETE MIL,
TREZENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 5.669^6 (CINCO MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA E
SEIS CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo c a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 26 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentiflcadortCI36S70C

PREFEITURA .MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N*.
099/2023. PrcBão Eletranico n° 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA; o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO / ANNA LORENA

LEITE NÓBREGA LAGO e a empresa: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL,
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) - CT n*
99.0.01/2023/PMM/CPL; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.050.568/0001-33, sediado (a) na Rua

'''^ Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000,
com o valor total de RS 3326,33 (TRÊS MIL, TREZENTOS E
VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) - CT n"
99.0.03/2023/PMM/CPL

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador;2B800B0A

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'
0.10.67/2023/001/002/003

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.67/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Prcgoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n". 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n°.

I .l 15/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do PreoSo Eletrônico n* 0.10.67/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 099/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME TERMO DE
REFRÊNCIA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2023.
EMPRESAS VENCEDORAS: SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ - 00.828.906/0001-07, com o valor
total de RS 791.830,50 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SEQUENTA CENTAVOS);
HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
CNPJ - 07.220.883.0001-94, com o valor total de RS RS 1.680,00
(MIL E SEISCENTOS E OITENTA^^JWSI^^t^ELSON
TAVARES DE ALMEIDA CNPJ - L^fiúftMWOÈlfòsram o
valor total de RS 38.316,66 (TRINTAyé^TO MIL, TTOMWOS
E DEZESSEIS REAIS E SESSENT^^^SEIS CENmVCfeXde
acordo com a ata de registro de preço/«n i

I""
Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Prefeita

^ '^^/Fn^í^lífádo por:
EntiáUclo Araújo Sousa

Código Identificador:BD62A303

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - FASE DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 0.2.005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeinira Municipal de
Monteiro - PB, nomeado pela Portaria N° 02/2023, TORNA
PUBLICO, para fins de efeitos no disposto no § 3° do Atr. 109 da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações que a empresa DK
CONSTRUÇÕES EIRELI E ARRIMO ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL, interpôs recurso administrativo contra o julgamento
de habilitação da Tomada de Preços n° 0.2.005/2023, ficando as
demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo
legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3° do Art. 109 da
Lei Federal n° 8.666/93 c suas alterações, contados da forma do Art.
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando
aos autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados.

Monteiro - PB, 01 de Agosto de 2023.

ANNE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL
Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:D8EFCBI6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAV1UU)A

GABINETE

NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA

N» 092/2023-GP

Dispõe sobre: Nomeação para Cargo cm Comissão:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica, Constituição Federal, em harmonia com
as disposições da legislação municipal vigente e nos demais
normativos da espécie;

RESOLVE:

www.diariamunicipal.com.br/famup 28



Paraiba, 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba ♦ ANO XIV [ N° 3419

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:643AI5A0

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MÜNTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
00.828.906/0001-07, sediado(a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Montciro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 340.95330 (TREZENTOS E QUARENTA MIL,
NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n" 99.2.01/2023/FME/CSL;

^HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 07.220.883/0001-94,
sediado(a) na Av. Dom Pedro I, 456, Centro, JoSo Pessoa/PB, CEP:
58.013-021, com o valor total de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS). - CT n" 99.2.02/2023/FME/CSL; JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
11.050.568/0001-33, sediado(a) na Rua Coronel Francisco Torres, 43,
Centro, Monteiro/PB, CEP: 58500-000, com o valor total de RS

17356,65 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E
SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). - CT n"
99.2.03/2023/FME/CSL;

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:974EC720

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N".
099/2023. Pregão Eletrônico n' 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA:õ
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: SILVANIA
RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n° 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 204346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT a'
99.1.01/2023/F.MS; HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO
DE LM PRESSÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
07.220.883/0001-94, sediado(a) na Av. Dom Pedro 1, 456, Centro,
João Pessoa/PB, CEP 58.013-021, com o valor total de RS 420,00

(QUATROCENTOS E VINTE REAIS) - CT n°
99.I.02/2023/FMS; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 11.050.568/0001-33, sediado (a) na Rua Coronel
Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E DOZE
99.1.03/2023/F.MS.

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MO,
Gestora do FMS.

Código

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' Õ.I0.67/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.67/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME
TERMO DE REFRÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em
favor da seguinte empresa:
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA- CNPJ
00328.906/0001-07, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 791.830,50 (SETECENTOS E
NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E
SEQUENTA CENTAVOS).

PREFEITURA .MUNICIPAL DE .MONTEIRO homologa o valor
de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 204.346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 340,953,50 (TREZENTOS E QUARENTA
MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO .MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 176.857,00 (CENTO E
SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SETE REAIS).

HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA - CNPJ 07.220/883/0001-94, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL,
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA
REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 38316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 332633 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

www.diariomunicipal.com.br/famup 27



Paraíba, 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3419

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:643AISA0

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO

LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federai n". 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N".
099/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023 - SRP. VIGfeNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
00.828.906/0001-07, sediado(a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos. 122, Centro. Monteiro-PB, CEP: 58500-000. com o
valor total de RS 340.953,50 (TREZENTOS E QUARENTA MIL,
NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n" 99.2.01/2023/FME/CSL;

-^HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 07.220.883/0001-94,
sediado(a) na Av. Dom Pedro I, 456. Centro. João Pessoa/PB, CEP:
58.013-021. com o valor total de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS). - CT n° 99.2.02/2023/FME/CSL; JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n"
11.050.568/0001-33, sediado(a) na Rua Coronel Francisco Torres, 43.
Centro, Monteiro/PB. CEP: 58500-000, com o valor total de RS

17J56,65 (DEZESSETE .MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E
SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). - CT n»
99.2.03/2023/FME/CSL;

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:974EC720

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos lermos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletranico n^ÕTl0.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: SILVANIA
RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n" 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro. Monteiro-PB. CEP: 58500-000. com o
valor total de RS 204J46,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT n°
99.L0I/2O23/FMS; HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO
DE IMPRESSÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n®
07.220.883/0001-94. sediado(a) na Av. Dom Pedto 1. 456. Centro,
João Pessoa/PB. CEP 58.013-021. com o valor total de RS 420,00
(QUATROCENTOS E VINTE REAIS) - CT n®
99.L02/2023/FMS; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° II.050.568/0001-33, sediado (a) na Rua Coronel
Francisco Torres. 43. Centro. Monteiro-PB. CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E
99.1.03/2023/F.MS.

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
Gestora do FMS.

n»

ousa

Códlg^ld^IJç^d^j^^ E7C0E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.67/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nonearam o
julgamento do Precoeiro Oficial. HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.67/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME
TERMO DE REFRÊNCIA, conforme termo de adjudicação, em
favor da seguinte empresa:
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA- CNPJ
00.828.906/0001-07. para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 791.83030 (SETECENTOS E
NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E
SEQUENTA CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 204J46,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 340,953,50 (TREZENTOS E QUARENTA
MIL, NOVECENTOS E «NQUENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 176.857,00 (CENTO E
SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SETE REAIS).

HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA - CNPJ 07.220/883/0001-94. pata os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL,
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA
REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33.

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 38.316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 3.326,33 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

www.diariomunicipal.com.br/famup 27



Paraíba, 02 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3419

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que Instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, refeiunte a Incxigibílidade de Licitação n" IN00021/2023,
que objetiva; Contratação do Profissional do Setor Artistico para as
festividades de SANTANA na comunidade do Sítio Urubba, Zona

Rural deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ALBERTO MAGNO FERREIRA
RAMOS 42794161415 - RS 10.000,00.

Mataraca - PB, 01 de Agosto de 2023

EGBERTO COVTINHO MADRUGA -

Prefeito

Publicado por:
Maria de Loiu-des da Silva

Cádigo Identiflcador:2C7842CO

GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Inexigibilidade n° IN00021/2023. OBJETO:
Contratação do Profissional do Setor Artístico para as festividades de
SANTANA na comunidade do Sitio Urubba, Zona Rural deste
Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para
no prazo de OS (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominaçào prevista no Art. 81, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores: Alberto Magno Ferreira Ramos
42794161415 - CNPJ 27.154.002/0001-91. INFORMAÇÕES: na sede
da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3297-1130.

Mataraca - PB, 01 de Agosto de 2023

MARIA DELOURDESDA SILVA

Presidente da Comissão

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Idcntificador:9F59l6EC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviço de assessoria c consultoria jurídica
na análise e elaboração das prestações de contas; Atendimento das
exigências dos órgãos de controle interno; Elaboração de pareceres e
análise de processos junto a Comissão Permanente de Licitações do
Município de Mato Grosso-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° IN00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Mato Grosso: Secretaria Municipal de
Administração 500 Recursos Próprios 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Física 1.5130.0000100 000. VIGÊNCIA: até
30/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mato Grosso e: CT N" 00072/2023 - 01.08.23 - VINÍCIUS

FERNANDES DE ALMEIDA - RS 31.680,00.

Publicado por:
Rayanc Ires da Silva Lima

Código Idenlificador:34ClA2C9

ESTADO DA PARAÍBA ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 056/2023 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
DA SERVIDORA ROBERTA DIAS CAVALCANTE DA SILVA,

DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTE

ao CO

PORTARIA N". 056/2023, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ^
SERVIDORA ROBE|I^ÕOTA'S'
DA SILVA, DEST^^WICÍPIO E
PROVIDÊNCIAS. /C5

0 PREFEITO MUNICIPAL
DA PARAÍBA, usando das atribui!^ Iq
pela a Lei Orgânica do Município, vi

RESOLVE:

Art. 1°- Designar a SenhoraROBERTA DIAS CAVALCANTE DA
SILVA, servidora pública municipal, nomeada em curso público
(EFETIVO) para o Cargo deAGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n° 0010711, lotada na Secretaria de Saúde do município de
Monte Horebe/PB, para responder pelo cargo de
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, com
lotação na mesma Secretaria, com subsídios estabelecido em Lei,
devendo servi-lhe de Titulo a presente Portaria.

Art. 2"- Revogando-se as disposições em contrário.

ArL 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, c

Cumpra-se.

Prefeito Constitucional de Monte Horcbe, Estado da Paraiba/PB, em
01 de agosto de 2023.

MARCO ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código ldentificador:6C52CA24

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA; o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO/ANNA
LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: SILVANIA
RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n" 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, com o valor total de RS
176.857,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E
CINQÜENTA E SETE REAIS) - CT n" 99.3.01/2023/FMAS/CSL;
HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.220.883/0001-94, sediado(a)
na Av. Dom Pedro I, 456, Centro, João Pessoa/PB, com o valor total
de RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS) - CT n°
99J.02/2023/FMAS/CSL; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n" 11.050.568/0001-33, sediado (a) na Rua
Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro/PB, com o valor total
de RS 5.669,56 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E
NOVE REAIS E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS) - CT n"
99.3.03/2023/FMAS/CSL

Monteiro - PB, 27 de Julbo de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 26



Paraiba, 02 dc Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV [N* 3419

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:643A 15A0

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19. Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inserito(a) no CNPJ/MF sob o n"
00.828.906/0001-07, sediado(a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122. Centro. Monteiro-PB. CEP: 58500-000. com o
valor total de RS 340.953,50 (TREZENTOS E QUARENTA MIL,

NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS) - CT n° 99.2.01/2023/FME/CSL;
HOT DIGITAL CO.MÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 07.220.883/0001-94,
sediado(a) na Av. Dom Pedro 1, 456, Centro, João Pessoa/PB, CEP:
58.013-021, com o valor total de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS). - CT n" 99.2.02/2023/FME/CSL; JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, insciito(a) no CNPJ/MF sob o n°
11.050.568/0001-33, sediado(a) na Rua Coronel Francisco Tones. 43,
Centro, Monteiro/PB, CEP: 58500-000. com o valor total de RS

17J56,65 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E
SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). - CT n"
99.2.03/2023/FME/CSL;

Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:974EC720

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO,
CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
099/2023. Pregão Eletrônico n® 0.10.67/2023 - SRP. VIGÊNClA:"õ
presente contrato tem vigência até 27/07/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES; FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: SILVANIA
RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n® 00.828.906/0001-07. sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, Monteiro-PB, CEP: 58500-000, com o
valor total de RS 204346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT n®
99.1.01/2023/FMS; HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO
DE IMPRESSÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n®
07.220.883/0001-94, sediado(a) na Av. Dom Pedro 1. 456, Centro,
João Pessoa/PB, CEP 58.013-021, com o valor total de RS 420,00
(QUATROCENTOS E VINTE REAIS) - CT n"
99.1.02/2023/FMS; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 11.050368/0001-33, sediado (a) na Rua Coronel
Francisco Torres. 43. Centro, Monteiro-PB. CEP: 58500-000. com o
valor total de RS 11.964,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E DOZE CEN^^^l^e f T
99.1.03/2023/FMS.

/r^
Monteiro - PB, 27 de Julho de 2023. /^

L '''S. N"ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORBm p .
Gestora do FMS. Xt"

"Tmücj ^
i^do Apiujo S^^^

Código Iden^ft^S^^fi^TCOE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.67/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Prcgoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.67/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME
TERMO DE REFRÊNCIA, conforme termo de ̂ judícaçâo, em
favor da seguinte empresa:
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA- CNPJ
00.828.906/0001-07, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 791.830,50 (SETECENTOS E
NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E
SEQUENTA CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 69.674,00 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E
SETENTA E QUATRO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de 204.346,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 340,95330 (TREZENTOS E QUARENTA
MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 176.857,00 (CENTO E
SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SETE REAIS).

HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO
LTDA - CNPJ 07.220/883/0001-94, para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL,
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA
REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 630,00 (SEISCENTOS E
TRINTA REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33.

para os itens descritos no Termo dc Adjudicação, no Valor Global de
RS 38316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
dc RS 3326,33 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

www.diariomunicipal.com.br/famup 27


